
MIÉRCOLES 4 DE MARZO DE 2020Pág. 50 B.O.C.M. Núm. 54

B
O

C
M

-2
02

00
30

4-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Economía, Empleo y Competitividad

INSTITUTO REGIONAL DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

19 RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2020, de la Gerente del Instituto Regional de Segu-
ridad y Salud en el Trabajo, por la que se hace pública la relación de subvenciones
concedidas con cargo al Programa 494M, “Trabajo”, centro gestor 201140000
Instituto Regional de Seguridad y Salud en el Trabajo, de la Consejería de Eco-
nomía, Empleo y Competitividad.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 4 del artículo 7 de la Ley 2/1995, de 8
de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid, las entidades concedentes publi-
carán en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID las subvenciones otorgadas
en cada período con expresión de la entidad beneficiaria, cantidad concedida y finalidad de
las mismas,

RESUELVO

Publicar en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID las subvenciones
concedidas con cargo al Programa 494M, “ Trabajo”, centro gestor 201140000 Instituto Re-
gional de Seguridad y Salud en el Trabajo, de la Consejería de Economía, Empleo y Com-
petitividad, correspondiente a la Línea 5, “Adquisición de equipos de trabajo motorizados
para el traslado, transporte y almacenamiento de cargas o adquisición de equipos de traba-
jo motorizados para la realización de trabajos en altura por trabajadores”, de la convocato-
ria para 2019 de las ayudas dirigidas a la reducción de la siniestralidad laboral mediante la
mejora de las condiciones de seguridad y salud en el trabajo, cuya relación se incluye en el
anexo que se inserta a continuación.

Madrid, a 4 de febrero de 2020.—La Gerente del Instituto Regional de Seguridad y Sa-
lud en el Trabajo, María de Mingo Corral.



MIÉRCOLES 4 DE MARZO DE 2020B.O.C.M. Núm. 54 Pág. 51

B
O

C
M

-2
02

00
30

4-
19

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: Instituto Regional de Seguridad y Salud en el Trabajo 
Órgano gestor: 1008
Convocatoria:
Finalidad: Servicios sociales y Promoción social
Línea 5:

PROGRAMA ECÓNOMICA SIGNO IMPORTE 
TRIMESTRAL 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
ANUALIDADES 
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

494M 77309 A28609576 FABRICACIÓN Y APLICACIÓN DE PINTURAS ESPECIALES S.A. + 8.330,00 € 19/12/2019
494M 77309 B81196024 LABORATORIOS BETAMADRILEÑO S.L. + 3.186,75 € 19/12/2019
494M 77309 A28145407 PEFIPRESA S.A.U.   + 2.475,00 € 19/12/2019
494M 77309 G82047879 FUNDACION ADEMO + 2.640,00 € 19/12/2019
494M 77309 B81198475 FERROBAL VALDEMORO 95 S.L. + 3.542,00 € 19/12/2019
494M 77309 A79434965 TILMON ESPAÑA S.A. + 12.000,00 € 19/12/2019
494M 77309 B28223691 CLASS MANUFACTURING S.L. + 8.754,35 € 19/12/2019
494M 77309 A78071040 GRÁFICAS MURIEL S.A. + 2.754,65 € 19/12/2019
494M 77309 A82506163 ENCUADERNACIÓN Y MANIPULADOS MILLENIUM S.A. + 2.754,65 € 19/12/2019
494M 77309 B84524925 MURIEL SERVICIOS DE PRODUCCION GRAFICA S.L. + 9.800,00 € 19/12/2019
494M 77309 A28880946 SOLINTAL LRD S.A. + 12.000,00 € 19/12/2019
494M 77309 A28106979 REYNOBER S.A. + 5.760,00 € 19/12/2019
494M 77309 B86438538 GLOBAL ZALMU S.L. + 11.798,00 € 19/12/2019
494M 77309 B88257126 TOPFORM S.L. + 12.000,00 € 19/12/2019
494M 77309 A83516641 WAMOS AIR S.A + 8.712,00 € 19/12/2019
494M 77309 B79213161 GRUPO DE BLAS RECUPERACIONES S.L + 8.800,00 € 19/12/2019
494M 77309 A78613304 DECOLETAJES MECANIZADOS Y CONJUNTOS S.A. + 5.238,00 € 19/12/2019
494M 77309 B83128496 AGRUPACION TECNICA E INGENIERÍA DE LA CONSTRUCCIÓN S.L.U. + 2.479,50 € 19/12/2019
494M 77309 D59474577 WERKHAUS S.L. + 4.680,00 € 19/12/2019
494M 77309 A28336444 PROTOTIPOS INDUSTRIALES S.A. + 2.624,25 € 19/12/2019
494M 77309 B83250233 QUIROCARNE S.L. + 3.769,20 € 19/12/2019
494M 77309 A78518255 PROYECTOS Y REHABILITACIONES KALAM S.A. + 2.355,04 € 19/12/2019
494M 77309 B84174341 RECUPERACIONES MORALES S.L. + 12.000,00 € 19/12/2019
494M 77309 B82992512 VERTICALIA SIC S.L. + 2.806,50 € 19/12/2019
494M 77309 B28071306 PANIFICADORA DE ALCALA S.L. + 3.399,75 € 19/12/2019
494M 77309 B79317897 SHOWROOM BARRAL S.L.U. + 12.000,00 € 19/12/2019
494M 77309 B80522659 CERRAJERÍA FRAILE S.L. + 2.840,00 € 19/12/2019

BENEFICIARIO

Orden de 20 de mayo de 2019 de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda

PERIODO DE CONCESIÓN 01/10/2019 al 31/12/2019

"Adquisición de equipos de trabajo motorizados para el traslado, transporte y almacenamiento de cargas o adquisición de equipos de trabajo motorizados 
para la realización de trabajos en altura por trabajadores"

(03/6.033/20)


		2020-03-04T08:43:13+0100




